
  
C O M U N E   D I   F O S D I N O V O 

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 
 
 

 
Deliberazione della Giunta comunale n. 133 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 12:00 in 
videoconferenza, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, regolarmente convocata nei modi e termini di 
legge: 
 
 Sono presenti i Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Bianchi Camilla Sindaca Presente in 

videoconferenza 
Arfanotti Orazio Assessore Assente 
Galiati Paola Assessore Assente 
Bonalume Giorgio Walter Assessore Presente in 

videoconferenza 
Moriconi Antonio Eugenio Assessore Presente in 

videoconferenza 
 
 
Assiste il Segretario Comunale del Comune  Luigi Perrone……….. 
……………………………………………………. 
 
La Sig ra  Camilla Bianchi, nella sua qualità di  Sindaca, 
 
assunta la Presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed 
invita i convenuti a prendere  
 
le deliberazioni di loro competenza. 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione tariffe orti sociali anno 2024



 
 
 
 

L A    G I U N T A   C O M U N A L E 
 
come sopra costituita: 
 
Premesso che nell’ambito delle iniziative di recupero e valorizzazione del territorio, questo Comune 
nel 2014  ha istituto un sistema di Orti Sociali in un’area verde individuata nella frazione di 
Caniparola 
 
Considerato che gli orti sociali vengono assegnati a cittadini richiedenti previo pubblicazione di 
avviso pubblico, nel rispetto dei criteri stabiliti dal Regolamento di assegnazione degli orti sociali di 
Caniparola, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.01.2014 
 
Dato atto che con determinazione n. 31 del 06/03/2019 del precedente responsabile fu approvato il 
bando per la riassegnazione degli orti sociali nel periodo 2019-2024 
 
Dato atto che gli orti sociali furono assegnati con determinazione n. 35 del 23/03/2019 con scadenza 
22/03/2024 
 
Considerato che la tariffa prevista per l’assegnazione di ciascun lotto è pari ad euro 50,00 annui 
 
Preso atto dell’incremento dei costi di manutenzione dell’area a carico dell’Ente, ed in particolare i 
costi di elettricità e gli interventi straordinari  
 
Ritenuto di dover stabilire un incremento della tariffa annua in vista delle future assegnazioni 
previste nel 2024 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 

 
di stabilire la tariffa annua per l’assegnazione degli orti sociali siti nell’area verde in località 
Caniparola, Via Isolone in euro 70,00 
 
di dare atto che, giusta art.172. lett e) del D.Lgs.18.8.2000, n. 267, il presente provvedimento 
costituisce allegato del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;  

 
di dichiarare, con separata, pari votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
 
 
 
 

  



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
      IL  Sindaca                                                                                IL Segretario Comunale 
 
 Camilla Bianchi                    Luigi Perrone 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

� Della suestesa  deliberazione, ai sensi dell’art.124, 1° comma , del D.Lgs. 18.8.2000 n.267, 
viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi.    

� Oggi stesso viene notificata ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 
1° comma , del D.Lgs. 18.8.2000 n.267. 

 
 

Fosdinovo, lì                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                              Timbro                   
                                                                                                           Luigi Perrone……… 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi dal            al            come 
prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n.267; 

 
� E’ stata comunicata, in data            ai signori capigruppo consiliari così come prescritto 

dall’art.125, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n.267; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24-11-2023 
 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art.134, 3° comma). 
 
 
Fosdinovo, lì            
                                                                                                                 Il Segretario Comunale  
           
                                                                                                                        ………………………… 
  


